[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«  25  »   июля    2024 г.
	          №  307-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»

В целях уточнения бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 564-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 18.11.2013 № 640-п; от 31.01.2014 № 37-п; от 28.02.2014 № 79-п; от 25.04.2014 № 152-п; от 08.05.2014 № 170-п; от 03.06.2014 № 236-п; 22.07.2014 № 341-п; от 08.09.2014 № 437-п; от 13.11.2014 № 557-п; от 28.11.2014 № 589-п; от 19.01.2015 №9-п; от 20.02.2015 №-51-п; от 01.04.2015 № 91-п; от 15.05.2015 №155-п; от 24.06.2015 № 308 – п; от 13.07.2015 № 385 – п; от 13.07.2015 № 385 – п; от 27.08.2015 № 510 – п; от 28.09.2015 № 596 – п; от 13.11.2015 № 685-п; от 08.12.2015 № 785-п; от 17.12.2015 № 822-п; от 25.02.2016 №67-п; от 06.04.2016 172-п; от 29.04.2016 № 238 - п; от 10.06.2016 № 369 –п; от 30.06.2016 №429-п; от 28.07.2016 №510-п; от 02.09.2016 №592-п; от 07.10.2016 № 680-п; от 11.11.2016 №751-п; от 14.12.2016 № 865-п; от 09.02.2017 № 36-п; от 30.03.2017 № 109-п; от 04.05.2017 № 167-п; от 19.05.2017 № 185-п; от 14.06.2017 № 227-п; от 05.07.2017 № 257-п; от 20.07.2017 № 294-п; от 08.08.2017 № 315-п; от 21.09.2017 № 361-п; от 12.10.2017 № 391-п; от 01.11.2017 № 414-п; от 28.11.2017 №456-п; от 05.12.2017 № 470-п; от 25.12.2017 № 515-п; от 25.12.2017 № 516-п; от 19.01.2018 № 16-п; от 06.03.2018 № 72-п; от 26.03.2018 № 90-п; от 17.04.2018 № 114-п; от 08.05.2018 № 146-п; от 18.05.2018 № 158-п; от 05.06.2018 № 173-п; от 07.06.2018 № 177-п; от 09.07.2018 № 211-п; от 31.07.2018 № 231-п; от 10.08.2018 № 251-п; от 17.08.2018 № 264-п; от 27.09.2018 № 307-п; от 05.10.2018 № 327-п; от  17.10.2018 № 339-п; от 24.10.2018 № 345-п; от 01.11.2018 № 357-п; от 06.11.2018 № 371-п; от 23.11.2018 № 405-п; от 11.12.2018 № 426-п; от 18.12.2018 № 454-п; от 29.12.2018 №493-п; от 30.01.2019 № 28-п; от 05.03.2019 № 74-п; от 06.03.2019 № 83-п; от 08.04.2019 № 115-п; от 18.04.2019 № 135-п; от 30.04.2019 № 157-п; от 24.05.2019 № 180-п; от 14.06.2019 № 210-п; от 04.07.2019 № 236-п; от 16.07.2019 № 260-п; от 02.08.2019 № 289-п; от 17.09.2019 № 327-п; от 08.10.2019 № 365-п; от 30.10.2019 №394-п; от 31.10.2019 № 400-п; от 22.11.2019 №443-п; от 06.12.2019 №471-п; от 16.12.2019 № 487-п; от 19.12.2019 № 511-п; от 28.01.2020 № 25-п; от 10.02.2020 № 65-п; от 11.03.2020 № 91-п, от 22.04.2020 № 151-п; от 17.06.2020 № 260-п; от 22.07.2020 № 300-п; от   06.08.2020 № 314-п; от 25.08.2020 № 327–п; от 09.09.2020 № 343-п; от  05.10.2020 № 387-п; от 30.10.2020 № 490-п; от 10.11.2020 № 506-п; от 27.11.2020 № 523-п; от 11.12.2020 № 550-п; от 22.12.2020 № 570-п; от 22.12.2020 № 571-п; от 03.02.2021 № 46-п; от 04.03.2021 № 102-п; от 05.03.2021 № 120-п; от 23.03.2021 № 145-п; от  23.04.2021 №  193-п; от 07.06.2021 № 244-п; от 15.06.2021 № 256-п; от 09.07.2021 № 290-п; от 30.08.2021 № 318-п; от 05.10.2021 357-п; от 27.10.2021 №  375-п; от 01.11.2021 № 387-п;  от 02.12.2021 452-п; от 24.12.2021 № 488-п; от 24.12.2021 № 489-п; от 28.01.2022 № 25-п; от 16.02.2022 № 44-п; от 09.03.2022 № 99–п; от 23.03.2022 № 120-п; от 08.04.2022 № 147-п; от 22.04.2022 № 188-п; от 24.05.2022 № 226-п; от 16.06.2022 № 271-п; от 12.07.2022 № 311-п; от 28.07.2022 № 344-п; от 19.09.2022 № 400-п; от 13.10.2022 № 435-п; от 20.10.2022 № 452-п; от 02.11.2022 № 471-п;  от 25.11.2022 № 514-п; от 06.12.2022 № 534-п; от 19.12.2022 № 562-п; от 26.12.2022 № 610-п; от 12.01.2023 № 14-п; от 26.01.2023 № 42-п; от 10.02.2023 № 56-п; от 14.02.2023 № 67-п; от 05.04.2023 № 112-п; от 14.04.2023 № 136-п; от 12.05.2023 № 178-п; от 26.05.2023 № 201-п; от 16.06.2023 № 244-п; от 28.06.2023 № 258-п; от 06.07.2023 № 277-п; от 20.07.2023 № 314-п; от 09.08.2023 № 344–п; от 14.08.2023 № 348-п; от 18.08.2023 №  356-п; от 31.08.2023 № 375-п; от 21.09.2023 № 398-п; от 24.10.2023 № 438-п; от 02.11.2023 № 453-п; от 03.11.2023 № 462-п; от 10.11.2023 № 479-п; от 23.11.2023 № 499-п; от 05.12.2023 № 524-п; от 26.12.2023 № 563-п; от 26.12.2023 №568-п; от 31.01.2024 №29-п; от 06.02.2024 №44-п; от 21.03.2024 № 89-п; от 26.03.2024 № 106-п; от 18.04.2024 №158-п; от 29.05.2024 №214-п; от 10.07.2024 № 282-п) (далее-постановление) следующее изменение:

1) в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры», именуемом Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества» приложение № 2 к подпрограмме 2 «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 15.07.2024 г.
Глава Северо-Енисейского района

А. Н. Рябцев
Приложение

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

 от 25.07.2024 г.№ 307-п
 (Новая редакция Приложения № 2 к

подпрограмме 2 «Поддержка искусства и
народного творчества» муниципальной

 программы «Развитие культуры»

утвержденной постановлением

администрации Северо-Енисейского

района от 29.10.2013 № 564 – п)

Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	 2026 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель подпрограммы 2: обеспечение доступа населения Северо-Енисейского района к культурным благам и участию в культурной жизни
обеспечение доступа населения Северо-Енисейского района к культурным благам и участию в культурной жизни

	2
	Итого по подпрограмме 2
	156 974 504,52
	278 830 747,54
	134 131 987,54
	569 937 239,60

	3
	Задача 1: Организация деятельности клубных формирований

	4
	Итого по задаче 1
	819 900,00
	819 900,00
	819 900,00
	2 459 700,00

	5
	1.1. Гастрольная деятельность народного театра «Самородок», кукольных театров «Чударики», «Зазеркалье»
	Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района
	445
	08 01
	0820082410
	611
	354 600,00
	354 600,00
	354 600,00
	1 063 800,00

	6
	1.2. Гастрольная деятельность творческих коллективов района

	445
	08 01
	0820080323
	611
	465 300,00
	465 300,00
	465 300,00
	1 395 900,00

	7
	Задача 2: Сохранение и развитие традиционной народной культуры

	8
	Итого по задаче 2
	111 378 758,51
	238 093 197,86
	93 394 437,86
	442 866 394,23

	9
	2.1. Проведение кочевого фестиваля «Брусника»

	445
	08 01
	0820080322
	611
	86 250,00
	86 250,00
	86 250,00
	258 750,00

	10
	2.2. Проведение районного фестиваля «Искусство против наркотиков»

	445
	08 01
	0820080324
	611
	22 600,00
	22 600,00
	22 600,00
	67 800,00

	11
	2.3. Проведение патриотических мероприятий

	445
	08 01
	0820080617
	611
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00
	330 000,00

	12
	2.4. Проведение мероприятий в летний период

	445
	08 01
	0820080618
	611
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	45 000,00

	13
	2.5. Проведение районного фестиваля «Театральная весна»

	445
	08 01
	0820082440
	611
	21 550,00
	21 550,00
	21 550,00
	64 650,00

	14
	2.6. Проведение районного фестиваля «Праздник Терпсихоры»

	445
	08 01
	0820082450
	611
	0,00
	21 550,00
	21 550,00
	43 100,00

	15
	2.7. Проведение районного конкурса-фестиваля коллективов художественной самодеятельности «Золото Севера»

	445
	08 01
	0820082480
	611
	32 900,00
	32 900,00
	32 900,00
	98 700,00

	16
	2.8. Проведение районного фестиваля «Хлебосольный край» к празднованию Дня металлурга в Северо-Енисейском районе

	445
	08 01
	0820082510
	611
	759 655,82
	962 620,00
	962 620,00
	2 684 895,82

	17
	2.9. Проведение районного народного гуляния «Вельминская подледка»

	445
	08 01
	0820082530
	611
	251 000,00
	251 000,00
	251 000,00
	753 000,00

	18
	2.10.Проведение межнационального этно-туристического фестиваля «СЭВЭКИ - Легенды Севера»

	445
	08 01
	0820082540
	611
	1 441 800,00
	1 441 800,00
	1 441 800,00
	4 325 400,00

	19
	2.11. Проведение районного народного гуляния «Масленица»

	445
	08 01
	0820082570
	611
	102 650,00
	102 650,00
	102 650,00
	307 950,00

	20
	2.12. Проведение цикла мероприятий, посвященных народным гуляниям «Открытие снежного городка»

	445
	08 01
	0820082580
	611
	1 613 820,00
	1 613 820,00
	1 613 820,00
	4 841 460,00

	21
	2.13Проведение районной акции «Североенисейцы-Защитникам Отечества» в рамках празднования Дня Победы

	445
	08 01
	0820082610
	611
	651 167,00
	692 500,00
	692 500,00
	2 036 167,00

	22
	2.14.Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

	445
	08 01
	0820082620
	611
	646 250,27
	861 250,00
	861 250,00
	2 368 750,27

	23
	2.15. Приобретение, доставка и установка медиафасада за счет безвозмездных поступлений от общества с ограниченной ответственностью «Соврудник»

	445
	08 01
	0820082511
	612
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00

	24
	2.16. Приобретение стендов, жалюзи, стульев в зрительный зал для СДК поселка Новая Калами

	445
	08 01
	0820080966
	612
	674 000,00
	0,00
	0,00
	674 000,00

	25
	2.17. Приобретение товарно-материальных ценностей для дома культуры поселка Тея за счет безвозмездных поступлений в бюджет Северо-Енисейского района от общества с ограниченной ответственностью горно-рудная компания «Амикан»

	445
	08 01
	0820080962
	612
	2 892 505,00
	0,00
	0,00
	2 892 505,00

	26
	2.18. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением "Централизованная клубная система Северо-Енисейского района", в том числе:

	92 466 970,95
	87 158 947,86
	87 158 947,86
	266 784 866,67

	27
	2.18.1.Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района
	445
	08 01
	0820088000
	611
	64 886 718,26
	65 696 666,26
	65 696 666,26
	196 280 050,78
	Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения «Централизованная клубная система», в том числе содержание сотрудников в количестве 46 штатных единиц, улучшение материально-технической базы.

	28
	2.18.2.Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	445
	08 01
	0820088010
	612
	1 086 000,00
	1 086 000,00
	1 086 000,00
	3 258 000,00

	29
	2.18.3.Расходы, связанные со служебными командировками

	445
	08 01
	0820088020
	611
	388 550,00
	388 550,00
	388 550,00
	1 165 650,00

	30
	2.18.4. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	445
	08 01
	0820088021
	611
	372 160,00
	372 160,00
	372 160,00
	1 116 480,00

	31
	2.18.5.Услуги связи

	445
	08 01
	0820088030
	611
	1 475 500,00
	1 333 360,00
	1 333 360,00
	4 142 220,00

	32
	2.18.6.Транспортные услуги

	445
	08 01
	0820088040
	611
	3 930 000,00
	2 930 000,00
	2 930 000,00
	9 790 000,00

	33
	2.18.7.Коммунальные услуги

	445
	08 01
	0820088050
	611
	7 374 611,27
	6 692 231,27
	6 692 231,27
	20 759 073,81

	34
	2.18.8.Расходы на проведение текущего ремонта

	445
	08 01
	0820088060
	612
	2 581 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	6 581 000,00

	35
	2.18.9.Работы, услуги по содержанию имущества

	445
	08 01
	0820088061
	611
	1 877 160,00
	998 000,00
	998 000,00
	3 873 160,00

	36
	2.18.10.Прочие расходы

	445
	08 01
	0820088070
	611
	2 177 290,00
	1 703 290,00
	1 703 290,00
	5 583 870,00

	37

	445
	08 01
	0820088070
	612
	740 964,18
	0,00
	0,00
	740 964,18

	38
	2.18.11.Увеличение стоимости основных средств

	445
	08 01
	0820088080
	612
	3 979 700,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	7 979 700,00

	39
	2.18.12.Увеличение стоимости материальных запасов

	445
	08 01
	0820088090
	611
	1 958 690,33
	1 958 690,33
	1 958 690,33
	5 876 070,99

	40
	2.19. Капитальный ремонт здания сельского Дома культуры поселка Вангаш, ул. Центральная, 21, п. Вангаш
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	08 01
	0820080945
	243
	967 720,00
	0,00
	0,00
	967 720,00

	41
	2.20. Монтаж и приобретение модульного сценического комплекса для поселка Вангаш

	441
	08 01
	0820080943
	243
	3 132 243,62
	0,00
	0,00
	3 132 243,62

	42
	2.21. Строительство здания культурно-досугового центра, ул.Школьная, 26В, п.Брянка

	441
	08 01
	0820080736
	244
	0,00
	144 698 760,00
	0,00
	144 698 760,00

	43
	2.22. Капитальный ремонт системы отопления здания районного дома культуры «Металлург» муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района» ул. Ленина, 9, гп Северо-Енисейский

	441
	08 01
	0820082701
	243
	2 819 210,00
	0,00
	0,00
	2 819 210,00

	44
	2.23. Подготовка проектной документации с выполнением инженерно-геологических, инженерно-геодезических изысканий и получением положительного заключения государственной экспертизы на строительство здания культурно-досугового центра, п. Брянка ул. Школьная, 26В

	441
	08 01
	0820080674
	413
	1 671 465,85
	0,00
	0,00
	1 671 465,85

	45
	2.24. Внебюджетные источники

	1 700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	3 700 000,00

	46
	2.25. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным учреждением «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок»", в том числе:

	23 691 877,47
	23 691 877,47
	23 691 877,47
	71 075 632,41

	47
	2.25.1.Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района
	445
	08 01
	0820088000
	611
	16 618 037,47
	16 618 037,47
	16 618 037,47
	49 854 112,41
	Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок»», в том числе содержание сотрудников в количестве 11 штатных единиц, улучшение материально-технической базы.

	48
	2.25.2.Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	445
	08 01
	0820088010
	612
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	49
	2.25.3.Расходы, связанные со служебными командировками

	445
	08 01
	0820088020
	611
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	3 300 000,00

	50
	2.25.4. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	445
	08 01
	0820088021
	611
	124 000,00
	124 000,00
	124 000,00
	372 000,00

	51
	2.25.5.Услуги связи

	445
	08 01
	0820088030
	611
	138 840,00
	138 840,00
	138 840,00
	416 520,00

	52
	2.25.6.Транспортные услуги

	445
	08 01
	0820088040
	611
	2 480 000,00
	2 480 000,00
	2 480 000,00
	7 440 000,00

	53
	2.25.7.Коммунальные услуги

	445
	08 01
	0820088050
	611
	145 000,00
	145 000,00
	145 000,00
	435 000,00

	54
	2.25.8.Работы, услуги по содержанию имущества

	445
	08 01
	0820088061
	611
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000,00

	55
	2.25.9.Прочие расходы

	445
	08 01
	0820088070
	611
	506 000,00
	506 000,00
	506 000,00
	1 518 000,00

	56
	2.25.10.Увеличение стоимости основных средств

	445
	08 01
	0820088080
	612
	1 080 000,00
	1 080 000,00
	1 080 000,00
	3 240 000,00

	57
	2.25.11.Увеличение стоимости материальных запасов

	445
	08 01
	0820088090
	611
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00
	1 050 000,00

	58
	2.26. Внебюджетные источники

	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	1 800 000,00

	59
	Задача 3: Предоставление услуг дополнительного образования детей в области культуры

	60
	Итого по задаче 3

	19 383 968,54
	 15 225 772,21
	 14 467 133,01
	49 835 512,96

	61
	3.1. Музыкальная гостинная

	445
	07 03
	0820082330
	611
	94 600,00
	94 600,00
	94 600,00
	283 800,00

	62
	3.2.Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования "Северо-Енисейская детская школа искусств», в том числе:

	15 121 172,21
	15 121 172,21
	15 121 172,21
	45 363 516,63
	Ежегодное обучение не менее 81 человек учащихся

	63
	3.2.1.Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района
	445
	07 03
	0820088000
	611
	12 696 116,55
	12 696 116,55
	12 696 116,55
	38 088 349,65
	Обеспечение деятельности

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Северо-Енисейская детская школа искусств, в том числе содержание сотрудников в

количестве 15 штатных единиц, улучшение материально-технической базы

	64
	3.2.2.Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	445
	07 03
	0820088010
	612
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000,00

	65
	3.2.3.Расходы, связанные со служебными командировками

	445
	07 03
	0820088020
	611
	112 900,00
	112 900,00
	112 900,00
	338 700,00

	66
	3.2.4. Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	445
	07 03
	0820088021
	611
	156 200,00
	156 200,00
	156 200,00
	468 600,00

	67
	3.2.5.Услуги связи

	445
	07 03
	0820088030
	611
	149 125,00
	149 125,00
	149 125,00
	447 375,00

	68
	3.2.6.Транспортные услуги

	445
	07 03
	0820088040
	611
	210 000,00
	210 000,00
	210 000,00
	630 000,00

	69
	3.2.7.Коммунальные услуги

	445
	07 03
	0820088050
	611
	765 555,66
	765 555,66
	765 555,66
	2 296 666,98

	70
	3.2.8. Расходы на проведение текущего ремонта

	445
	07 03
	0820088060
	612
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	750 000,00

	71
	3.2.9.Работы, услуги по содержанию имущества

	445
	07 03
	0820088061
	611
	164 000,00
	164 000,00
	164 000,00
	492 000,00

	72
	3.2.10.Прочие расходы

	445
	07 03
	0820088070
	611
	160 200,00
	160 200,00
	160 200,00
	480 600,00

	73
	3.2.11.Увеличение стоимости материальных запасов

	445
	07 03
	0820088090
	611
	307 075,00
	307 075,00
	307 075,00
	921 225,00

	74
	Подготовка проектной документации с выполнением инженерно-геологических, инженерно-геодезических изысканий и получением положительного заключения государственной экспертизы на строительство здания школы искусства,гп Северо-Енисейский, ул. Маяковского, 10А
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	07 03
	0820080763
	414
	4 158 196,33
	0,00
	0,00
	4 158 196,33

	75
	3.3. Внебюджетные источники

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00